
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е

 

о возврате жалобы № 738-ж/2018

 

23 ноября 2018 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

 

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и
муниципальных нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее - Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

«…» -

начальника отдела контроля закупок
для государственных и
муниципальных нужд Челябинского
УФАС России;

Членов Комиссии: «…» -

ведущего специалиста-эксперта
отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных
нужд Челябинского УФАС России;

 «…» -

ведущего специалиста-эксперта
отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных
нужд Челябинского УФАС России;

рассмотрев жалобу ИП «…»на действия заказчика при проведении
электронного аукциона на проведение противопожарных мероприятий (изв.
№ 0369100001718000065) (далее — аукцион),
 

У С Т А Н О В И Л А :

 

Частью 4 статьи 105 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе) предусмотрено, что жалоба на положения
документации и (или) извещения о проведении электронных процедур,
закрытых электронных процедур может быть подана участником закупки до
окончания срока подачи заявок на участие в таких процедурах.



Жалоба ИП «…»поступила в Челябинское УФАС России 22.11.2018 года. При
этом согласно информации, размещенной на официальном сайте
www.xakupki.gov.ru, дата и время срока подачи заявок по аукциону 20.11.2018
в 10:30.

Таким образом, жалоба ИП «…»подана с нарушением части 4, пункта 3 части
11 статьи 105 Закона о контрактной системе.

Более того, в адрес Челябинского УФАС России от ИП «…» поступило письмо
с отзывом жалобы на действия заказчика при проведении электронного
аукциона на проведение противопожарных мероприятий (изв. №
0369100001718000065).

В соответствии с частью 15 статьи 105 Закона о контрактной системе лицо,
отозвавшее жалобу, не вправе подать жалобу повторно на те же действия
(бездействие) тех же лиц.

 

Р Е Ш И Л А :

 

Возвратить жалобу И П «…»на действия заказчика при проведении
электронного аукциона на проведение противопожарных мероприятий (изв.
№ 0369100001718000065).

В соответствии с частью 14 статьи 105 Закона о контрактной системе
решение о возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.

http://www.xakupki.gov.ru/

